¹⁾ Die von mir in den Prol. p. 45 vorgeschlagene Conjectur *in uiuo uertuntur aquae* findet z. B. ihre handschriftliche Bestätigung, während Mai (v. 62) und Fabricius (C. a. M. I, 49) *in uinum u. a.* bieten.

²⁾ Vgl. Proleg. pag. 18.

Notarum index.

V = codex Vaticanus 582 fol. 58 sq.

F = Georgii Fabricii Chemnicensis poetarum ueterum ecclesiasticorum
opera christiana. Basileae, per Joannem Oporinum. 1564. 4^o.

c. a. M. = carmen aduersus Marcionitas.

Proleg. = Prolegomena de carmine adu. Marc. scripsit A. Oxé.
Lipsiae, apud Gust. Fock. 1888.

() uncis curuatis inclusi, quae addenda censui.

[] uncis quadratis inclusi, quae delenda censui.

In *margine dextro* notaui, qui sit uersuum numerus in c. a. M.

Versus Victorini

(de lege domini nostri Iesu Christi).

Carm. adu. Marc.

Solus in antiquo fulgebat clara potestas,	IV, 25
sideribus caeli totum qui luminat orbem,	I, 133
uerum qui Christum misit renouare salutem.	I, 181
hunc lex esse deum populo monstrauerat unum :	IV, 26
5. unum [hunc] esse patrem, a quo sunt omnia facta,	IV, 32
atque unum Christum, per quem deus omnia fecit.	IV, 33
de domino dominus, lumen de lumine natus,	V, 206 et V, 199. IV, 29
filius ipse dei, carissimus ipse minister.	V, 204
Hic fecit fluum de fonte manare perenni,	II, 38
10. qui [tot] fluit in partes, ut uenti, [in] quattuor orbis.	II, 40
fudit aquas in agros, fontis sapor et color unus.	II, 41
hic regem terris (hominem) suo plasmate fecit,	
quem dominatorem uoluit his omnibus esse.	
protinus inlicitum uetuit contingere pomum,	de iud. dom. 61
15. unde malum sciret, unde dinosceret aequum.	de iud. dom. 60
angelus hunc refuga coepit nudare salute[m].	
Adam, parua fide, nimium [qui] abducitur, alto	
fallitur ingenio mendacia uerba secutus.	

5. I. Cor. 8,6. Nobis tamen unus deus et pater, ex quo omnia et nos in illum, et unus dominus Iesus Christus, per quem omnia et nos per ipsum. — 10. Gen. 2,10. Et fluuius egrediebatur de loco uoluptatis ad irrigandum paradisum, qui inde diuiditur in quattuor capita. — 12. Gen. 1,26. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram: et praesit piscibus maris etc. — 14. Gen. 2,17. De ligno autem scientiae boni et mali ne comedas. Gen. 3,3. ne tangeremus illud, ne forte moriamur.

Versus Victorini V in margine litteris rubris uncialibus, de lege d. n. I. Chr. addidi ex subscriptione carminis. — 1. claro V, Solus perpetuus deus est, immensa potestas F. — 2. sideribus coelum totumque illuminat orbem F. — 3. Christum V dominum F, salutem V ruinam F. — 4. populo F. — 5. a quo V, per quem F, ex quo ego olim Proleg. pag. 8. — 9. discite de fonte fluuium F, perennem V et F, cf. c. a. M. V, 206. — 10. tot quod superscriptum est, inclusi, in inclusi, exit et in terram uentosque in quatuor orbis F. — 11. fundit in agros aquas V, tot fluit in partes, fontis color et sapor unus F. — 12. hominem Brandes iam addidit. — 15. unde dinosceret V pariter dinosceret F pariter dinoscere et Oehler cum Riuino. — 16. nouitate salutem V, angelus hunc refuga cepit, ruit atque salutem ego olim conieci. — 17. versuum series turbata uidetur, series haec ueri similis est: 16. 21. 22. 23. 17. 18. 19. 20.

Carm. adu. Marc.

- pestifer hinc uario suscepit nomine serpens,
20. uipereus coluber, diros portare triumphos.
uicit uicta uirum, gaudet portando uenenum:
ipsa prior natis concepit femina mortem.
consilium placuit, tegimen caeleste reliquit. II, 144
- Corpore dissimiles Cain Abelque benignus
25. atque animo fratres uaria sic munera summo
obtulerant (domino) deo lac atque hordea ruris.
sed quia iustus (erat) Abel meliorque probatus
inuiditque malus, ut frater dignior esset,
propterea gratus pastor pecudumque magister
30. fraternae cecidit primus violentia dextrae. III, 14
III, 15
- Hic Enoc insignis refugarum [ut] turba latronum;
sacrilegum genus (ut) fugeret crudele gigantum,
translatus magno pignus seruatur honore. III, 16 et 18
III, 19
- Reddidit ergo deus gnatis peccata parentum
35. diluuioque necans, facinus ne cresceret ultra,
extinxit subolem patrum peccata sequentem. III, 22
perfectus Noë solus sine culpa repertus, IV, 43
bis quinquagenis annis qui texuit arcam,
promeruit tantum eruptus mortis ab undis
40. cumque sua prole seruatur in altera gente. IV, 44 et 51
IV, 52

19 et 20. Gen. 3,14 et 15. — 21. Gen. 3,6. — 23. Gen. 3,7 et 21. — 25. Gen. 4,2 sq. Fuit autem Abel pastor ouium et Cain agricola. 3. factum est autem post multos dies, ut offerret Cain de fructibus terrae munera domino. 4. Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui et de adipibus eorum. — 27. Hebr. 11,4. Fide plurimam hostiam Abel, quam Cain, obtulit deo, per quam testimonium consecutus est esse iustus. Matth. 23,35. Abel iustus. — 30. Gen. 4,8. — 31. Gen. 5,24. Hebr. 11,5. Fide Henoch translatus est, ne uideret mortem, et non inueniebatur, quia transtulit eum deus; ante translationem erim testimonium habuit placuisse deo. Eccli. 44,16. Henoch placuit deo et translatus est in paradisum, ut det gentibus poenitentiam. — 37. Gen. 6,8 et 9. Hebr. 11,7. Eccli. 44,17. Noe inuentus est perfectus, iustus; et in tempore iracundiae factus est reconciliatio. 18. ideo dimissum est reliquum terrae, cum factum est diluuium. 19. testamenta saeculi posita sunt apud illum, ne deleri possit diluuio omnis caro. — 38. cf. Gen. 5,32 et 6,10—14 et 7,11.

20. portando V ex uersu sequenti, desideramus portare, referre uel similem infinitiuom. — 23. consilio F, tegmen F. — 24. dissimilis V. — 26. obtulere deo lac adque hordea ruris V. — 27. erat Brandes iam addidit. — 29. huius Abel iustus pastor pecudumque magister F. — 30. fraterna c. prima u. dextra V, fraternae occidit quem olim violentia dextra F. — 31. III,16 huius Enoc insigne decus de corpore membrum F, III,18 dum furit in terris refugarum turba latronum F. — 32. ut inserui ex uersu superiore et ex Fabricii textu. — 33. translatum F. — 34. gnatis) gratis F, parentum] paterna F. — 35. IV,44 in catastrophismo enecans pariter cum prole parentes F, IV,51 auctores sceleris, facinus ne cresceret ultra F. — 36. sequentur V, subolemque p. p. sequentum F. — 37. perfectus laude et sine culpa Noa repertus F. — 38. contexuit V, arcam qui texuit annis F, quinquegenis V. — 39. tantis F. — 40. et cum prole sua seruatur. Gente sequente F.

	Carm. adu. Marc.
Hic Abraham magnus animo iustusque bonusque, (qui) primus genere patria [et] genitore relicto [respiciens caelum creditis esse deum] uoce dei suasus secessit in extera terra,	III, 29 et I, 134 III, 30
45. tanta fide meruit sublimi dignus honore, gentibus ut pater et populis creditibus esset. Huius insigne decus Isac de corpore natus. hunc genuit Sara, sterilis post tempora longa. hostia prima datus fida patientia plenus.	III, 31 III, 32 III, 33 cf. III, 16 cf. III, 1
50. Cum geminos Isac genitor materque Rebecca fudissent terris et patri gratior esset, qui prior exisset Esau quam [qui] ultimus ille, sed tamen humilior habitus, qui[a] nomine Iacob, hunc benedixit enim iustus epulisque paratus,	
55. dum senior frater uenatus gloria tardat gratia caelesti magnoque priuatus honore. ne liuore malo fratris iuniorque periret, sedibus externis latuit multosque per annos consilioque bono, quod mater cara dedisset.	
60. occurritque huic dominus tum forma decora temptauitque animos, an possit noscere et ipsum: cum bene sensisset dominum luctando potentem, abstinuit non ante manus, non ante remisit, quam deus omnipotens uellet benedicere seruum.	

41. Eccli. 44,20. Abraham magnus pater multitudinis gentium. — 42. Gen. 12,1. Egredere de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui. — 44. Hebr. 11,8. Fide, qui uocatur Abraham, oboediuit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem. 9. Fide demoratus est in terra reppromissionis, tamquam in aliena. — 45. Gen. 12,2 et 3. Gal. 4,22 sq. — 48. Hebr. 11,11. Fide et ipsa Sara sterilis in conceptionem seminis accepit, etiam praeter tempus aetatis. Gen. 21,2. — 49. Gen. 22. Hebr. 11,17. Fide obtulit Abraham Isaac, cum tentaretur. — 50. Gen. 25,24. — 51. Gen. 25,28. Isaac amabat Esau. — 52. Gen. 25,25. Qui prior egressus est, rufus erat. — 53. Gen. 25,23. maior seruinet minori. 54. Gen. 25,28. Isaac amabat Esan, eo quod uenationibus eius uesceretur. ibid. 27,3 et 4. — 55. Gen. 27,30. — 57. Gen. 27,41. — 58. Gen. 28–32. — 59. Gen. 27,42–45. — 60. Gen. 32,24. — 63. Gen. 32,26. Non dimittam te, nisi benedixeris mihi.

41. III, 29 est Abraham, cuius gnatos uos esse negatis F. I, 134 immensus solus dominus iustusque bonusque. — 42. genera V, qui primus genere et patria et genitore relicto F. — 43. uersus pentameter spurius. — 44. successit V, terra] regna F. — 45. tantos dei meruit sublimis dignus honores F. — 46. populis V. — 47. III, 16 huius Enoch insigne decus F. — 48. Sarra V, III, 1 iam genuit quandam sterilis cognomine mater F. — 49. tempore longo V, cf. 213. — 52. qui ex uersu sequenti irrepsisse mihi uidetur. — 53. a deleui. — 58. multusque V, correxit Brandes. — 60. decoro V. — 61. noscit et ipse V, correxit Brandes. — 63. manus neque ante V.

Carm. adu. Marc.

65.	Iudas et ipse pater, regalis sortis origo, ex quo duces geniti, cuius de semine reges numquam defuerunt, donec uentura potestas gentibus exspectata diu promissa ueniret.	III, 44
66.	Venditio Ioseph, cuius sine sorde iuuenta,	III, 45
67.	70. careeris et dura conficta calumnia poena, gloria post gemitus regnique secunda corona inque fame panis tribuendi larga potestas.	III, 46
68.	Dux populi Moyses, regis qui limina liquit spernens diuitias, quae florent tempore paucis,	III, 47
69.	75. ceruice subnixa, minis non territus ullis, qui pro tanta fide permagno mirus honore armatus uirtute dei magnalia gessit. dum pecus ad montem ageret pastorque benignus, uisibus occurrit confestim luminis ardor,	III, 37
70.	80. factaque uox mira Moysen conterruit ipsum mandatumque dedit, quod gens hebraea teneret. percussit gentem plagis terramque reliquit,	III, 38
71.	confudit regem durum populumque ducabat. calcauit fluctus, hostem demersit in undis,	III, 49
72.	85. fecit aquam dulcem per lignum semper amaram. cum Christo coram populo manifeste locutus,	III, 53
73.		III, 54
74.		III, 48
75.		III, 49
76.		III, 51
77.		III, 53
78.		III, 54
79.		III, 55 (V, 210)
80.		III, 56
81.		III, 57
82.		III, 58
83.		III, 59

65—68. Gen. 49,10. Non auferetur sceptrum de Iuda et dux de femore eius, donec ueniat, qui mittendus est, et ipse est exspectatio gentium. Matth. 2,6. — 69. Gen. 37,28. — 70. Gen. 39. — 71. Gen. 41,40—44. — 72. Gen. 41,56 et 57. — 73. Hebr. 11,24. Fide Moyses, grandis factus, negauit se esse filium filiae Pharaonis. — 74. Hebr. 11,26. Maiores diuitias aestimans thesauro Aegyptiorum impropterum Christi. — 75. Hebr. 11,27. Non ueritus animositatatem regis. — 76. Hebr. 11,24. Fide Moyses grandis factus. — 78 et 79. Ex. 3,1 sq. Cumque minasset gregem ad interiora deserti, uenit ad montem dei Horeb. 2. apparuitque ei dominus in flamma ignis de medio rubi. — 77. Deut. 34,12. magna que mirabilia, quae fecit Moyses. — 81. Ex. 12,3 sq. Hebr. 41,28. — 82. Ex. 8. 9. 10. 11. 13. Judith 5,10. Et percussit totam terram Aegypti plagis uariis. Hebr. 11,27. Fide reliquit Aegyptum. — 84. Ex. 14. Hebr. 11,29. Fide transierunt mare rubrum, tamquam per aridam terram, quod experti Aegyptii deuorati sunt. — 85. Ex. 15,25. Judith 5,15. Eccli. 38,5. Nonne a ligno indulcata est aqua amara? — 86. Eccli. 45,3. et iussit illi (sc. deus Moysi) coram populo suo. Ex. 19,19. Moyses loquebatur et deus respondebat ei. Ex. 33,11. Deut. 34,10.

65. et om. F, ortis V sortis F. — 66. ex quo] unde F, regis V. — 69. uenditio Ioseph V, hunc sequitur Ioseph, foedae sine sorte inuentae F. — 70. durae conficta calumniae poenam V durae conficta calumniae poenae F. — 73. Moses, qui limina regia liquit F. — 74. diuitias florentes tempore paruo F. — 75. ceruice subnixa||| animis V, subnixa ceruice, minis non territus ullis F. — 76. pro magna que fide, pro tanto mirus amore F. — 80. Mosin V. — 83. confundit F, ducabat V reducit F, fortasse ducauit rectius. — 84. hostes F. — 85. amarum V amaram F. — 86. cum Christi populo manifeste multa locutus F.

Carm. adu. Marc.

88. cuius de luce nitor acer in ore refulsit.	III, 60
87. concendit montem, ut legem disceret illie. dum nimium cessat uel detardatur ibidem,	
90. insipiens populus uitulum fecitque malignum: et quia sacrilegus populus peccasset inique, indignatus enim Moyses magnoque dolore proiecit tabulas manibus fractasque reliquit. rurus adest montemque capit tabulas(que) requirit.	
95. acceptam legem per sanctos [dif]fudit in orbe. omnia de Christo, per Christum cuncta locutus, hic probus et magnus uictor in pace quieuit. Iesus, Naue filius, Auses ante uocatus —	III, 61
spiritus hunc sanctus socium sibi nomine iunxit —	III, 65
100. hic fluum scidit (et) populum transire coegit, distribuit terram gnatis promissa parentum et solis cursum statuit, dum uinceret hostem, expulit externas gentes prolemque gigantum. omnia legitime sollemni cura peregit,	III, 66
105. nominis exemplum, Christi uirtutis imago. Quid de iudicibus populi per singula dicam,	III, 67
quorum uirtutes, si conscribantur in unum, uerborum spatiis numerosa uolumina compleant?	III, 68
sed tamen ex multis paucorum dicere uitam	III, 69
110. corporis explendi membrorum postulat ordo.	III, 70
	III, 71
	III, 72
	III, 73
	III, 74
	III, 75
	III, 76
	III, 77
	III, 78
	III, 79
	III, 80

88. Ex. 34,29. quod cornuta esset facies sua ex consortio sermonis domini. ibid. 34, 35. —
87. Ex. 24,12 sq. Ascende ad me in montem et esto ibi: daboque tibi tabulas lapideas et legem ac
mandata, quae scripsi, ut doceas eos. — 89. Ex. 24,18. 32,1. Videns autem populus, quod moram faceret
descendendi de monte Moyses, dixit. — 90. Ex. 32,4. et fecit ex eis uitulum conflatilem. — 91. Ex.
32,7. Locutus est autem dominus ad Moysen dicens: Vade, descende; peccauit populus tuus. — 92 et
93. Ex. 32,19. Iratusque ualde proiecit de manu tabulas et confregit eas. — 94. Ex. 34. —
97. Deuter. 34,5. — 98. Num. 13,17. Vocauitque Osee filium Nun, Iosue. [*Hic poeta legebat:* uocauit
que Ausem filium Naue Iesum]. — 99. Deuter. 34,9. — 100. Ios. 3,14 sq. — 101. Ios. 13,7 sq. Eccli. 46,2.
— 102. Ios. 10,13. Steteruntque sol et luna, donec ulcisceretur se gens de inimicis suis. Eccli. 46,5.
— 103. Ios. 12,7—24 et 13,12. — 104. Ios. 5,10. — 106. Eccli. 46,13—15. Hebr. 11,32. Et quid adhuc
dicam? deficiet enim me tempus enarrantem de Gedeon, Barac, Samson, Iephthe, Dauid, Samuel et prophetis.

87. describeret V, correxi sacram scr. secutus. Versum 87 et 88 transposui. — 88. de lucentior. actus
in hora V de facie lux et nitor ore F. — 90. inrapiens V, emendauit Brandes, fortasse maligne melius. —
93. reliquid V. — 94. montem quae tabulas V, emendauit Brandes. — 95. per paucos fudit F, diffudit in
orbem V. — 96. loquuntur F. — 97. uictor in pace V, que supra uictor additum est a manu altera, cum laudis
pace F. — 98. at Iesus F. — 100. hinc F, et F seruauit. — 101. terra ignatis V terram gratis F,
paterna F. — 102. mutauit V statuit ego ex Fabricii textu sumpsi: solem cum luna statuit F. — 103. extre-
mas V externas F. — 104. legitima solennia mente F. — 105. uirtus V, ti supra additum est a manu
altera. — 108. spacio F. — 109. Attamen F. — 110. membrorum] uerborum F.

Carm. adu. Marc.

111. Iud. 6,12. Dominus tecum, uirorum fortissime. — 112—118. Iud. 6,37. Ponam hoc uellus lanae in area: si ros in solo uellere fuerit et in omni terra siccitas, sciam, quod per manum meam liberabis Israel... 39. Oro, ut solum uellus siccum sit et omnis terra rore madens. — 119. Iud. 7,21. Omnia itaque castra turbata sunt, et uociferantes ululantesque fugerunt. — 120 et 121. Iud. 7,16. Diuisitque trecentos uiros in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, lagenasque uacuas ac lampades in medio lagenarum. — 125. Iud. 11,30 sq. — 127. Iud. 14,5. Cumque uenisset ad uineas oppidi, apparuit catulus leonis saeuus et rugiens et occurrit ei. — 129. Iud. 14,6. — 130 et 131. Iud. 14,8.

111. est] ut F, hostem F. — 113. firmatusque fide s. p. e. menti F. — 114. quod V quo F. posset F *bis*. — 115. ut V *omis.*, positus V, uellus ut in noctem positum d. r. m. F. — 116. omnis et in circuitum tellus s. i. V, et tellus omnis circum s. i. F. — 117. remanenti F. — 118. noctem V, hoc eadem tellus roraret nocte liquore F. — 120. centenos V, tercenteno equite, numerus Tau littera Graeca F. — 121. facibusque F. — 123. nam tellus F. — 124. *Lacuna in codice V non significatur.* III, 96 uerbum quod nutrit, sed nox est mortis imago F, *ubi iam legendum censeo:* u. q. n. ros est, nox m. i. III, 115 promissum ut staret, soluit pia iura parentis F. — 125. cooperuit V, peccati uotum u. m. coperuit F. *Hi uersus ad Iephtham indicem pertinent.* — 126. tribuit V obtinuit F, uitam V laudem F. — 127. *in uaria litteras ar difficiles lectu V, attamen in uineas mutare nolim.* — 129. ualidam V, negauit V necauit manus altera. — 130. positIII quam V, in inserui. — 131. dulce mellis opus gratum qd reperrit ipse V, est inserui. — 132. nec non Samsonis s. o. c. u. F.

Carm. adu. Marc.

spiritus hoc donum, capiti concessa potestas. uincula nulla uirum uinctum potuere tenere.	III, 120
135. gloria sed postquam capitis submota recessit, occidit atque hostem ultor sua morte peremit. Mirificus Samuel, cui reges unguere primum praeceptum, dare chrisma uiris, ostendere Christum. talibus in uitae spatio laudabilis egit,	III, 123 III, 124 III, 125 III, 126 III, 127 III, 128
140. ut quoque post requiem prophetica dona teneret. Psalmographus Dauid, magnus rex atque propheta, produxit uictor deletis hostibus arcum, passurum Christus cuius se uoce canebat sponte, quod ingratus populus sine lege peregit.	III, 129 III, 130 III, 131 III, 132
145. cui deus ex utero fructum promiserat olim prolem sublimi solio suo ponere sanctam: fixa fides domini, quae sponderat, omnia fecit. Successit patri Salomon, sapientia plenus, qui duram potuit litem discernere matrum,	III, 133 III, 134 III, 135
150. e quibus una suum nocturno tempore pressit subiecitque suum et saluom transtulit ad se. adferri gladium confestim praecipit ipse, partibus ut matres diuisa membra tenerent. cognouit sapiens et: 'infantem suscipe', dixit.	
155. Aemulus Ezechias, populi corrector inertis, quique coli mandata dei prior omnia iussit, hic moriens lacrimis annos et tempora uitae accepit. merito talem tulit actus honorem.	III, 136 III, 138 III, 140 III, 141

133. Iud. 14,6 et 19. Ind. 13,5. — 134. Iud. 16,9 et 12. — 135. Iud. 16,19. — 136. Iud. 16,28.
ulciscar me de hostibus meis. — 137 et 138. I. Sam. 10,1 et 24. — 139 et 140. I. Sam. 28,11—20. —
142. II. Sam. 5,85 et 6,1 sq. I. Paral. 14. 16. 17. — 143. Psal. 21 (22), 1. Psalmus Dauid. Deus, deus meus,
respice in me: quare me dereliquisti? ibid. 8. Omnes uidentes me, deriserunt me. ibid. 17. concilium ma-
lignantium obsedit me. foderunt manus meas et pedes meos. ibid. 19. diuiserunt sibi vestimenta mea et
super uestem meam miserunt sortem. — 145 et 146. II. Sam. 7,12 et 13. Psal. 131 (132) 11: Iurauit dominus
Dauid ueritatem, et non frustrabitur eam: de fructu uentris tui ponam super sedem tuam. Luc.
1,32. Act. 2,30. — 148. I (III). Reg. 3,12. — 149—154. I (III). Reg. 3,16—28. — 155. II (IV). Reg. 18,4.
Eccli. 48,19—28. — 156. II (IV). Reg. 18,6. Fecitque mandata eius (sc. domini), quae praeceperat dominus
Moysi. — 157. II (IV). Reg. 20,5. Ies. 38,5. Vidi lacrimas tuas: ecce ego adiciam super dies tuos quindecim
annos. Eccli. 48,26.

134. uictum V uinctum F. — 135. captiui mota F. — 136. hostis uictos s. m. redemit F.
ultus *ego olim*. — 137. ungere F, regis V. — 138. chrismam V, dare chrisma, uiros ostendere Christos F.
139. spacio F. — 140. dona V iura F. — 141. rex magnus V magnus rex F. — 142. producit V,
delectis V. — Christum V et F, *correxi in Proleg. pag. 42.* — 147. sponderat V sponderat F. — 151.
saluom V, natum V suum *ego*. — 153. teneret V. — 156. qui coli V quique coli *manus altera* haec
olim F.

Carm. adu. Marc.

160.	Ingenti zelo Iosias rector et ipse. tantum nemo supra nec postea taliter egit. idola destituit, destruxit templa nefanda, atque sacerdotes super aras igne cremauit, ossa prophetarum falsorum cuncta refodit, incenditque aras,adolenda cadauera, lucos.	III, 142 III, 143 III, 144 III, 145 III, 146 III, 147 III, 148
165.	Nobilis Elias, qui nondum debita mortis gustauit, quoniam rursus uenturus in orbe est; hic infracta fide, populum regemque furentem, militiam domini qui deseruere beatam, uerberibus famis hos ut castigaret amaris,	III, 149 III, 150 III, 151 III, 152 III, 153
170.	sidera conclusit, tenuit in nubibus imbre. esse deum cunctis ostendit, paruit error: nam madida fluuio super aras hostiae membra de caelo precibus ueniens ui flamma comedit. et quotiens uoluit, totiens ruit ignis ab alto.	III, 154 III, 155 III, 156 III, 157 III, 158
175.	diuisit fluuium, transgressus in auio uenit, sublatus curru paradisi uectus in aula est.	III, 159 III, 160
	Huius discipulus, fortis successor Eliseus, qui duplcam petit Eliae sibi sumere sortem, Iordane percusso pedibus uia facta regressus,	III, 161 III, 162
180.	demersam fluuio releuauit uirga securem.	III, 165 III, 166

159. II (IV). Reg. 22 sq. Eccli. 49,1—9. — 160. II (IV). Reg. 23,25. Similis illi non fuit ante eum rex . . . neque post eum surrexit similis illi. — 161. II. Reg. 23,24. et figuræ idolorum . . . abstulit. ibid. 7. destruxit aediculas effeminatorum. — 162. ibid. u. 20. — 163. ibid. u. 16. — 164. ibid. u. 15 (arae), 20 et 16 (ossa humana), 6. efferri fecit lucum de domo domini foras Ierusalem in conuale Cedron et combussit eum ibi. 15. succenditque etiam lucum. — 166. Mal. 4,5. Matth. 11,14. Ipse est Elias, qui uenturus est. 17,12. Elias iam uenit. — 167. Eccli. 48,1—13. — 167 et 168. I (III). Reg. 18,18. Tu et domus patris tui, qui dereliquistis mandata dei et secuti estis Baalim. — 170. I. Reg. 17,1 et 18,2. Luc. 4,25. In diebus Eliae, quando clausum est caelum. Eccli. 48,3. continuit caelum. — 171—173. I. Reg. 18,21—40. — 174. II. Reg. 1,10 et 12. — 175. II. Reg. 2,8. — 176. II. Reg. 2,11. Eccli. 48,13. — 177 sq. Eccli. 48,13—15. — 178. II. Reg. 2,9. Obsecro, ut fiat in me duplex spiritus tuus. — 179. II. Reg. 2,14. Percussitque aquas et diuisae sunt hoc atque illuc et transiit Eliseus. — 180. II. Reg. 6,6. Praecedit ergo lignum et misit illuc natauitque ferrum.

160. super V supra F. — 164. dignis V lignis F lucos ego sacram scripturam secutus malim quam signa. Post hunc uersum omissus mihi uidetur III, 148; cf. infra pag. 14. — 165. Helias V, morti V. — 166. rursum F, in orbem est V et F. — 167. ergo infracta fides F. — 168. militiam domini V et F, militiamque dei manus altera. — 169. Verberibus, flammis castigans hostis amaris F, quos ut V, correxi collato Fabricii textu. — 170. tenuitque F. — 171. esse deum ostendit cunctis, apparuit error F. — 172. nam madidae partes hostiae, fluuio, super aras F. — 175. fuium V, et auia fecit F. — 176. uentus V, correxit manus altera. in aulam est V et F. — 177. Heliseus V et F. — 178. Heliae V, qui duplcam Heliae petuit s. s. s. F. — 180. securim F.

Carm. adu. Marc.

cuius post obitum iam condita membra sepulchro:	III, 170
abieetus quidam mactatus caede latronum	III, 171
ut tetigit costas, renouata luce reuixit.	III, 172
Turba prophetarum tectis sapientia uerbis	I, 33
185. spiritu sancto dei, praesaga uoce locuta (est):	I, 34
Oses, Amus, Micheas, Iohel et Abdias, Ionas,	III, 196
Naum, Habacuc, Sophonias et Aggeus,	III, 197
Zacharias uim passus et angelus Malachiel.	III, 198
Esaias locuples uates, cui fontes aperti:	III, 173
190. tam manifesta fide uerbum deus ore profudit	III, 174
largaque per Christum patris est expleta uoluntas.	III, 175
quem populus sectum ligno, sine culpa repertum,	III, 177
immeritum demens crudeli morte peremit.	III, 178
Sanctus Hieremias, quem gentibus esse prophetam	III, 179
195. aeterna uirtus iussit dixitque futurum.	III, 180
qui quoniam plebis infanda facta reuoluit	III, 181
et fore captiuos, nisi paenituisse iniquis,	III, 182
uincula dura tulit, squalenti carcere clausus:	III, 184
inque luto putei famis hausit tabida membra.	III, 185
200. sed postquam, quae noluerant audire, probauit	III, 186
atque hostes uictum populum duxere triumphis,	III, 187
horrida uix tandem caruit sua dextra catena.	III, 188
nulla morte uirum constat neque caede peremptum.	III, 189
.....	

181—183. Eccli. 48,15. In morte mirabilia operatus est. II. Reg. 13,21. Quidam autem sepelientes hominem uiderunt latrunculos et proiecerunt cadauer in sepulcro Elisei. quod cum tetigisset ossa Elisei, reuixit homo. — 188. II. Paral. 24,20—22. Matth. 23,35. — 190. Is. 1, 2. Audite caeli, et auribus percipe terra, quoniam dominus locutus est. cf. Ier. 1,9. — 191. Is. 6. — 192. Hebr. 11,37. secti sunt. — 194. Ier. 1,5. Prophetam in gentibus dedi te. Eccli. 49,8 et 9. — 198. Ier. 20,2. Percussit Phassur Ieremiam et misit eum in neruum. Ier. 32,2. Ieremias propheta erat clausus in atrio carceris. ib. 36,5 Hebr. 11,36. insuper et uincula et carceres. — 199. Ier. 37,15. 38,6. Submiserunt Ieremiam funibus in lacum, in quo non erat aqua, sed lutum. ibid. 38,9. mittentes eum in lacum, ut moriatur ibi fame: non sunt enim panes ultra in ciuitate. — 200. Ier. 38,28 (29,1). Et factum est, ut caperetur Ierusalem. — 201. Ier. 39,9. — 202. Ier. 40,4. Solui te hodie de catenis, quae sunt in manibus tuis. — 203. IV. Esdr. 2,18. Matth: 16,14.

183. mortuus ut tetigit renocata l. r. F. — 184. tecti V. — 185. spiritu deque dei praesaga uoce loquentum F, locuti V locuta est *ego*. — 186. Oses Amus Micheas Iohel et Abdias V, Osea, Amos, et Micheas: simul Abdias, Ionas, F. — 187. Ionas Naum ambo cum Sofonias et Aggeus V, Atque Naum, Habacuc, Sophonias, Aggeusqne F. — 188. angelicus *fortasse legendum est*, et angelus ipse Malachim F. 189. Ezeias V, vates et fontis aperti F. — 190. fides F, dei F. — 192. lignos inculpa repertus V ligno sine labo repertum F. — 195. aeterni F, futura V futurum F. — 196. plebis facta illaudanda F. — 197. captiuam F, iniquos F. — 198. squalenti currere F. — 199. hausit famis V, uerba V membra F, fames F *vide Proleg. pag. 20*. — 200. noluerunt V uoluerant F noluerant *Oehler*. — 202. catenam V catherinis F. — 203. post hunc uersum excidit tota Ezechielis uita = c. a. M. III, 190—195.

Quam magnus Daniel, qualis uir, quanta potestas,	III, 201
205. qui falsos testes ipsorum prodidit ore, somnia secreta regi prior ore resoluit.	III, 202
pro Christo reus et factus bis preda leonum, seruatusque palam, uictor in pace quieuit.	III, 204
Huius tres socii uix digna laude canendi:	III, 206
210. contempserunt regem (?) soli sua corpora flammis tradere se poenis potius pro nomine magno.	III, 208
Esdra uates, legis doctor et ipse sacerdos, qui populum captum post tempora longa reduxit, ignibus et multa consumpta uolumina uatum.	III, 210
215. spiritu completus memor omnia reddidit ore, omnia, quae ueteri de testamento locutus.	III, 211
	III, 215
	III, 216
	III, 217
	III, 218
	II, 31